In Nomine Domini. Amen: Anno Domini 1500. Pontificatus D.N. Alexandri PP. Sexti anno ejus octavo, Indictione 3. Mensis Februarii. Nos Marcellus Bovatius Patritius Romanus Commissarius specialiter deputatus per D. in Christo Patrem Episcopum Albanorum Cardinalem Ulixbo- ren. ad sedandas discordias, & litem inter novem nobiles, & sapientes viros electos Civitatis Cora, nempe Petrum q. Veralli, Joannem Redum, Jacobum de Forma, Sebastianum Nardi Butii, Franciscum Egidii, Petrum q. Tomatii ex una parte, & Excellentissimos DD. & Patronos Castri Rocca Maxima ex altera eo quod dd. de Cora pertranseant Territorium d. Castri Maximi cum bobus, curris, & aliis animalibus absque alia solutione, seu contributione, qua debetur pro reparandis viis, pontibus, & aliis manutenen. & quia dd. de Cora ostendunt etiam in judicio s. Et sua privilegia etiam ab

An-

Antecessoribus D.N. Alexandri Papa Sexti, & ab eodem pariter confirmata. Ideò nos auctoritate prædicta nobis attributa, & iustis scripturis. & iustis rationibus eorundem de Cora per hanc nostram definitivam sententiã pronunciamus, declaramus, & definitivè sententiamus dictos de Cora licitè, & liberè pertransire per Territorium d. Castri Arcis Maxima absque ulla vectigalis, & oneris solutione, neque ullo unquam tempore molestari posse. & ad. D. Ludovico, & Paulo de Comitibus perpetuum silentium imponimus, ita dicimus, pronunciamus, ac definitivè sententiamus non solum dicto, sed omni &c. Quam quidem sententiam. Ego infra scriptus Notarius publicus in autenticam formã Instrumenti scripsit, & subscripsit, & publicavi requisitus.

Ego Julianus Joannis de Benvenutis de Anania Notarius publicus, & Cancellarius Cora prolationi d. sententiã interfui, eamque de mandato D. Judicis scripsit, publicavi, & signavi.

Loco ✕ Sigilli.

Oltre la deputazione di Novemviri si rinvencono altre memorie dell'elezione di Sexviri, il che si comprova da Statuti della Città, così esprimèdo : *& Coranã Rempu- Statut. Co- blicam regentium Sexviri Manilius de Jannucis, Stephanus ran. lib.5. Gualtiferus, Svetontus Riccbus &c: in fin.*

I Romani ancora forte ad imitazione delle Città più antiche del Lazio sin dagl'anni 270. dopo la fondazione di Roma costumarono la creazione de' Decemviri, a quali dava si la potestà di render il loro jus, interpretare, e corregger leggi, e non si dava da essi appellazione, e come vuole Lucio Flacco, per la prima volta furono eletti Appio Claudio Regillano, T. Panutio, P. Sertio, P. Sestio, Sp. Veturio, C. Jul. Aul. Manlio, P. Sulpitio, P. Curatio, T. Romulio; Sp. Postumio Albo; il che seguì, scacciati dall' Imperio di Roma i Regi, in odio de quali i Romani abolirono ancor le loro leggi, e vissero in spazio di anni 20. secondo il dettame di natura; ma affinché li uomini perverli non avessero a